Noverit cunctorumBM notitiaακ fidelium quod ego Johannes, pii Conditoris clementia 
sanctaeαλ Romanaeαμ ecclesiae etαμ sedis existens indignus papa, gloriosi Francorum 
regis Lotharii, nec nonαν et sanctae Rothomagensisαξ ecclesiaeαο archipresulis Hugonis 
atque Richardi Normanorumαπ marchisi summisso pulsatus rogatu pro Monte Sancti 
Michaelis, videlicet in maris pelago sito, quem ipsi acti amore superniαρ Regis in melius 
restaurarant monachorum inibi aggregantes normam preceptoque regali firmaverant, 
quod et ipse hoc facere non differrem. Quorum assentiens benignaeασ petitioniατ, astruo 
et corroboro quo fine tenusαυ, in eo quo nunc pollet permaneat monachili ordine 
ipsique monachi de suis adhibeant pastorem. Si quis autem id molitus fuerit contra 

Extrait de l’original en parche-
min gardé es archives de ladite 
abbaye.
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12.  Dans l’obituaire (Avranches BM, 215, f. 172r) et dans le Martyrologe (Avranches BM, 214, uc 3, p. 176), Richard Ier est inscrit 
sous la date du 21 novembre.

[cr].  Keats-Rohan (éd.) 2006, 80-81, no 4.  [cs].  Cartulaire 
perdu.  [ct].  Avranches BM, 210, ff. 24r-25r (Keats-Rohan 

(éd.) 2006, 80-81, no 4).

αφ   contra ire  : contraire Zimmermann B & D.   |  αχ   auctoritate Zimmermann B & 
D.  | αψ  sanctęque Zimmermann.  | αω  perpetue Zimmermann.  | βα  actumque Zim-
mermann B & D.  | ββ  ante tempore hab. est hoc B & D.  | βγ  mainardi Zimmermann.

BN  « ōim » biffé après « sanctorumque ».   | BO  « f. 5 » ajouté dans l’interligne.   | BP  « terre 
et seigneurie  » biffé et remplacé par «  baronnie  » dans l’interligne.   |  BQ   «  à pres-
ent affermis à la somme de valleurs plus de 7 000 livres de revenu presentement » biffé après 
« bayeux ».   | BR  Le numéro de page a été laissé blanc par l’auteur, mais il a transcrit la 
charte aux pages 13-14et le mentionne dans une note en latin ci-dessous.  | BS  « sera cy-après 
page  » a été ajouté dans l’interligne tandis que la mention « ne se trouve point maintenant page 
page au long dans les manus manuscrits [illisible] » est biffée.   | BT  « aussi » ajouté dans 
l’interligne.   | BU  « Ponet * hic carta domnae ducissa Gonnor si videbitur quae est folio 13. » 
ajouté en bas de page.

ireαφ, ex authoritateαχ Patris et Filii et Spiritus Sancti, sanctaequeαψ Dei Genitricis et 
sancti Michaelis sanctorumqueBN canonum perpetuaeαω sit addictus maledictioni, nisi 
resipuerit, nostraque stipulatio inconvulsa permaneat. Actumβα temporeββ Maynardiβγ, 
ejusdem Montis abbatis.